---

illud quod non habet esse receptum in aliquo, sed subsistens, non habet esse limitatum, sed infinitum, sicut Deus» (alteramos el orden de los fragmentos con respecto al original).

<sup>70</sup> *C. Gent.*, lib. 1, cap. 28: «si aliquid est cui competit tota virtus essendi, ei nulla nobilitatem deesse potest quae alicui rei conveniat. Sed rei quae est suum esse, competit esse secundum totam essendi potestatem: sicut, si esset aliqua albedo separata, nihil ei de virtute albedinis deesse posset... Deus igitur, qui est suum esse, habet esse secundum totam virtutem ipsius esse»; Leonina 13, 86b-87a. Cf. *De Substantiis Separatis*, c. 8; «Nihil autem per se subsistens quod sit ipsum esse potest inveniri nisi unum solum, sicut nec aliqua forma si separata consideretur potest esse nisi una... Sicut igitur est una secundum considerationem dum per se consideratur, ita esset una secundum esse si per se existeret... ipsum igitur esse per se subsistens est unum tantum: impossibile est igitur quod praeter ipsum sit aliquid subsistens quod sit esse tantum»; Leonina 40, D 55a.

<sup>71</sup> *In De Causis*, lec. 4: «si aliqua forma vel natura sit omnino separata et simplex, non potest in ea cadere multitudo, sicut, si aliqua albedo esset separata, non esset nisi una: nunc autem inveniuntur multae albedines diversae quae participant albedinem. Sic igitur, si esse creatum primum esset esse abstractum, ut Platonicus posuerunt, tale esse non posset multiplicari, sed esset unum tantum»; Cf. *I Sententiarum*, d. 2, q. 1, a. 1: «Ejus in quo non differt suum esse et sua quidditas, non potest participari quidditas sua sive essentia, nisi et esse participetur. Sed quandocumque dividitur essentia alicujus per participationem, participatur essentia eadem secundum rationem et non secundum idem esse. Ergo impossibile est ejus in quo non differt essentia et esse, essentialem participationem dividi vel multiplicari. Tale autem est Deus: alias esset suum esse acquisitum ab aliquo. Ergo impossibile est quod Divinitas multiplicetur vel dividatur; et ita erit unus tantum Deus».

No podría haber pluralidad de alguna naturaleza, como de la blancura o de la vida, sino de este modo, que uno sea absoluto, y otro conjunto a algo distinto, o ambos recibidos en cosas diversas<sup>72</sup>.

Más claro aún:

Dios, por su esencia, es el ser mismo subsistente; ni es posible que haya dos cosas de este tipo, así como tampoco es posible que haya dos ideas separadas de hombre, o dos blancuras subsistentes por sí mismas. Por lo que, cualquier cosa distinta de Él, es necesario que participe del ser, y no puede ser igual a Él, el cual es esencialmente el ser mismo<sup>73</sup>.